
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОРЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 1 (МБОУ ОСОШ № 1) 

 

ПРИКАЗ 

30 января 2025 года                                                                                   № 110 

п. Орловский 

 

О внесении изменений в основную образовательную программу 

начального общего, основного общего, среднего общего образования 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Орловской средней общеобразовательной школы № 1  

на 2024 – 2025 учебный год 

 

Руководствуясь приказом от 11 ноября 2024 года министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки № 789/2091 «Об утверждении единого расписания 

и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования по каждому учебному предмету, требовании к использованию 

средств обучения и воспитания при его проведении в 2025 году», приказом от 

11 ноября 2024 года министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 787/2089 «Об 

утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого 

государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к 

использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2025 

году»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 4 октября 

2024 года № 1335 «О переносе выходных дней в 2025 году», в целях 

реализации основных образовательных программ основного общего 

образования в полном объеме, на основании решения педагогического совета, 

протокол от 27 января  2025 года № 10  

 

Приказываю: 

 

1. Внести изменения в основную образовательную программу 

основного общего образования муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Орловской средней общеобразовательной 

школы № 1 на 2024 – 2025 учебный в части корректировки календарного 

учебного графика муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Орловской средней общеобразовательной школы № 1 на 2024-

2025 учебный год (основное общее образование), определив окончание 

учебного года для обучающихся 9-х классов - 20 мая 2025 года. 

2. Внести изменения в основную образовательную программу 

среднего общего образования муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Орловской средней общеобразовательной 



- 2 - 
 

школы № 1 на 2024 – 2025 учебный год, в части корректировки календарного 

учебного графика муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Орловской средней общеобразовательной школы № 1 на 2024-

2025 учебный год (среднее общее образование),  определив окончание 

учебного года для обучающихся 11-х  классов  – 22 мая 2025 года. 

3. Внести изменения в основную образовательную программу 

начального общего, основного общего, среднего общего образования 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Орловской 

средней общеобразовательной школы № 1 на 2024 – 2025 учебный год, в части 

корректировки календарного учебного графика муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Орловской средней общеобразовательной 

школы № 1 на 2024-2025 учебный год: 

3.1. 24.02.2025 - учебный день вместо выходного; 

3.2. 10.03.2025 - учебный день вместо выходного; 

3.3. 08.05.2025 - выходной день вместо учебного.  

4. Внести изменения в основную образовательную программу 

начального общего образования муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Орловской средней общеобразовательной 

школы № 1 на 2024 – 2025 учебный год, в части корректировки календарного 

учебного графика муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Орловской средней общеобразовательной школы № 1 на 2024-

2025 учебный год (начальное общее образование),  определив сроки весенних 

каникул для 1 класса с 15.02.2025 по 23.02.2025. 

5. Учителям-предметникам:  

5.1. внести соответствующие изменения в рабочие программы учебных 

предметов, учебных курсов (в том числе внеурочной деятельности), учебных 

модулей  учебного плана, плана внеурочной деятельности, дополнительных 

общеразвивающих программ; 

5.2. пройти образовательные программы учебных предметов, учебных 

курсов (в том числе внеурочной деятельности), учебных модулей  учебного 

плана, плана внеурочной деятельности, дополнительных общеразвивающих 

программ в полном объеме. 

6. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Базурину 

Ю.С. довести данный приказ до сведения педагогических работников. 

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на Череватую М.С. 

 

Директор школы                                   Бабкина Л.Ф. 

 

С приказом ознакомлены: 

 

№ Ф.И.О. Должность 

 

 

 

Подпись 

работника 

 
1.  Агафонова Елена Юрьевна учитель  

2.  Астахова Татьяна Викторовна учитель  



- 3 - 
 

3.  Базурин Юрий Сергеевич заместитель  

4.  Базурина Галина Леонидовна учитель  

5.  Безницкая Екатерина Николаевна социальный педагог  

6.  Белая Ольга Викторовна учитель  

7.  Богомолова Наталья Петровна учитель  

8.  Бочарова Елена Павловна учитель  

9.  Васильева Ирина Владимировна учитель  

10.  Галиченко Алексей Анатольевич учитель  

11.  Глущенко Светлана Николаевна учитель  

12.  Головко Наталия Юрьевна учитель  

13.  Головко Юрий Петрович учитель  

14.  Голубова Светлана Ивановна учитель  

15.  Гуляева Светлана Владимировна учитель  

16.  Даниленко Виктория Витальевна учитель  

17.  Дроздова Анна Николаевна старший вожатый  

18.  Зезекало Анна Ивановна учитель  

19.  Иванова Оксана Ивановна учитель  

20.  Климовцова Оксана Васильевна заместитель  

21.  Кожадеев Юрий Николаевич учитель  

22.  Кожухова Светлана Викторовна учитель  

23.  Колесникова Оксана Васильевна учитель  

24.  Котельникова Оксана Анатольевна учитель-логопед  

25.  Кубанцев Сергей Владимирович учитель  

26.  Куделя Алла Николаевна педагог-психолог  

27.  Мальцева Алена Александровна учитель  

28.  Манойленко Татьяна Александровна учитель  

29.  Мунтяну Виктория Сергеевна учитель  

30.  Нужная Алла Николаевна учитель  

31.  Подкопаева Инна Николаевна педагог-библиотекарь  

32.  Текучёва Людмила Валентиновна учитель  

33.  Попельнухина Елена Николаевна учитель  

34.  Прокофьева Наталья Николаевна учитель  

35.  Пустоварова Светлана Викторовна учитель  

36.  Работа Ариадна Сергеевна учитель  

37.  Раковская Лидия Николаевна учитель  

38.  Росликова Лидия Николаевна советник  

39.  Самойленко Светлана Николаевна учитель  

40.  Симонова Валентина Владимировна учитель  

41.  Склярова Татьяна Викторовна учитель  

42.  Степаненко Татьяна Федоровна учитель  

43.  Федорова Наталья Юрьевна учитель  

44.  Фирсов Александр Николаевич учитель  



- 4 - 
 

45.  Фомушкова Таисия Федоровна учитель  

46.  Христофоренко Дмитрий Сергеевич преподаватель-

организатор ОБЗР 

 

47.  Череватая Марина Сергеевна учитель  

48.  Швыдких Лариса Александровна учитель  

49.  Шлякова Оксана Васильевна учитель  

50.  Юрченко Лариса Александровна учитель  

  

           
 

 

  

 

 


		Директор МБОУ ОСОШ №1 Л.Ф.Бабкина
	Я являюсь автором этого документа




